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ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO 

WYKORZYSTYWANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ 

 

Wymagane dokumenty  Wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 Faktury VAT lub ich kopie stanowiące dowód zakupu oleju napędowego 

w okresie 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. 

 Załącznik do wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dotyczący pomocy 

publicznej w rolnictwie i rybołówstwie innej niż de minimis. 

 Oświadczenie składającego wniosek o użytkowanych lub dzierżawionych 

gruntach (w przypadku osób posiadających dzierżawy). 

 Dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje  o liczbie 

dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta 

rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim 

dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony 

wniosek o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem wartości 

współczynników przeliczeniowych sztuk bydła na duże jednostki 

przeliczeniowe na podstawie danych zawartych w rejestrze zwierząt 

gospodarskich oznakowanych, o którym mowa w rozdziale 2 ustawy z dnia 2 

kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (w przypadku 

osób posiadających bydło). 

Formularze do pobrania Wzór wniosku wraz z załącznikami. 

 

Sposób załatwienia sprawy Postępowanie kończy się wydaniem decyzji  

Komórka odpowiedzialna Referat Finansowy 

 stanowisko ds. podatków P. Jolanta Depta, pok. nr 8, tel. (81)828 70 26, 

wew. 126, 

 stanowisko ds. podatków P. Anna Piłat, pok. nr 7, tel. (81)828 70 26,  

wew. 127, 

 stanowisko do spraw podatków od osób prawnych P. Natalia Górniak, kasa 

Urzędu, parter pok. nr 11, tel. (81)828 70 26 wew. 128. 

Opłaty Bez opłat 

Czas załatwienia sprawy Wydanie decyzji ustalającej wysokość zwrotu podatku akcyzowego następuje w 

terminie do 30 dni od złożenia wniosku o zwrot podatku 

Tryb odwoławczy Od decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Lublinie, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji, za 

pośrednictwem Wójta Gminy Karczmiska 

http://www.karczmiska.pl/
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Podstawa prawna 1. Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. 2019 

poz. 2188 ze zm.) 

2. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2021 r. w sprawie stawki 

zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2022 r. (Dz. U.  z 2021 

r. poz.2266 ze zm.) 

Dodatkowe informacje 

 

Wniosek składany jest w dwóch terminach: 

  w terminie od 1 lutego do ostatniego dnia lutego należy złożyć odpowiedni 

wniosek w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z 

wymaganymi załącznikami, w tym fakturami VAT (lub ich kopiami) 

stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia do 31 

stycznia, 

  w terminie od 1 sierpnia do 31 sierpnia należy złożyć odpowiedni wniosek, 

w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z wymaganymi 

załącznikami, w tym fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód 

zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego do 31 lipca w ramach limitu 

zwrotu podatku określonego na dany rok. 

 Wypłata zwrotu podatku przyznanego na podstawie decyzji następuje w terminach: 

1)  od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia – jeżeli wnioski o zwrot podatku 

zostały złożone w terminie od dnia 1 lutego do ostatniego dnia lutego, 

  2) od dnia 1 października do dnia 31 października – jeżeli wnioski o zwrot 

podatku zostały złożone w terminie od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia. 

Ustawa z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego zawartego                  

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2019 

r., poz. 2188 ze zm.) określa zasady i tryb zwrotu podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 

 

 
 

 


